广州市人事考试中心

穗人考中心函〔2010〕179号

	关于做好2011年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试报名工作的通知
各区、县级市人力资源和社会保障局考试管理机构，市直有关单位人事部门：

根据人力资源和社会保障部人事考试中心《关于做好2011年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试考务工作的通知》（人考中心函〔2010〕56号），2011年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试（以下简称“职称外语等级考试”）定于2011年3月26日进行。为做好我市职称外语等级考试报名工作，现将有关问题通知如下：
一、考试时间
2011年3月26日上午9：00–11：00。
二、适用范围
职称外语等级考试适用范围，暂按原广东省人事厅《关于调整完善我省职称外语政策的通知》（粤人发〔2007〕120号）执行，见附件1。
三、语种和专业类别
考试语种：英语、日语、俄语、德语、法语、西班牙语。其中，英语分为英语综合、英语理工、英语卫生三个专业，其他语种不分专业，每个语种分A、B、C三个级别。考生可阅读附件1后选择报考级别。
四、考试方式
（一）英语、日语、俄语、德语、法语和西班牙语各专业类别、级别的试卷均为客观题，全部在答题卡上用2B铅笔填涂作答。考生在应考时应认真阅读试卷封二的“应考人员注意事项”，准确地按试卷规定的“试卷代码”填涂在答题卡相对应的位置上，考生如未填写和填涂试卷代码，该科目考试成绩按零分处理。
（二）考生应考时，可携带一本正式出版的一般通用的公共外语词典（不得带电子词典及社会上专门为职称外语等级考试编写的词典）、2B铅笔、橡皮、黑色墨水的钢笔或签字笔，其他物品不得带入考场。
五、报名时间和办法
2011年度职称外语等级考试实行网上报名，凡在广州市参加考试的人员，均须登陆广州考试信息网（http://www.gzexam.com.cn）或中国广州人事网 (http://www.gzpi.gov.cn/gzexam)完成报名手续。
（一）报名缴费时间
2010年11月29日–2010年12月31日。在上述时间区间内，广州市人事考试中心开通职称外语等级考试网上报名系统，24小时不间断接受考生网上报名。网上缴费截止时间到2010年12月31日零时。
（二）报名办法
任何地方（国内外）打开联接互联网的计算机→寻找到广州考试信息网（http://www.gzexam.com.cn）或中国广州人事网（http://www.gzpi.gov.cn/gzexam）→点击进入“网上报名”→ 考生注册（或登录）→ 在【我的系统】中选择【专业技术资格考试系统】，如无，请点击【申请应用系统】 → 填写【个人基本信息】和【个人简历】 → 点击【考试报名】→ 选择考试类别 → 确认“网上报名协议” → 阅读须知 → 选择考试地点（考区）→ 选择报考级别、语种 → 【打印照相凭条】 → 到指定照相馆照相（见附件2，相片由照相馆直接上传到报名系统中，考生可于照相24小时后上网查询本人相片） → 【网上支付考务费】→完成报名手续。
请在缴费前认真核对本人资料、报考级别、语种等信息，考务费列入“收支两条线”管理，一经缴交，不再办理退费。
考生在考试前的7–15天，应自行从网上下载并用A4纸打印准考证，不再另行通知。考试当天持本人有效身份证原件和打印的准考证，即“两证”赴考，缺一不得参加考试。
六、其他有关事项
（一）根据《关于2005年度全国职称外语等级考试成绩有关问题的通知》（国人厅发〔2005〕53号）文件精神，对参加职称外语等级考试的考生发放成绩通知书。
（二）按省物价局《关于调整职称考试收费标准的复函》（粤价函〔2001〕237号）规定，考试考务费每人60元。考务费的缴交由考生在网上利用银联系统进行网上缴费。
（三）相片采集注意事项
1. 考生网上填写个人资料后，打印照相凭条到指定照相馆（见附件2）照相，并由该照相馆在24小时内直接将相片上传到报名系统中，或考生自行携带符合规格的相片（见附件3）电子版、报名表、身份证原件和复印件，到广州市人事考试中心（地址：广州市小北路266号北秀大厦8楼）核对后上传相片。
2. 在报名流程中，必须填写完整的个人资料和成功上传相片后方可进行网上确认。
3. 已在报名系统指定照相点成功上传相片的考生，其相片的有效期暂定为五年，因此本次考试可使用原有相片，无须重新采集。
4. 考务费的缴交原则上要求由考生网上报名时利用银联系统网上缴费，未能在网上成功缴费的，可在报名缴费时间截止前，打印《2011年度全国职称外语等级考试报名发证登记表》（以下简称《报名表》，见附件4），持《报名表》和身份证原件及复印件直接到以下地点办理缴交考务费手续，凭缴款通知书，再到相应银行网点缴费。1. 广州市人事考试中心（地址：广州市小北路266号北秀大厦8楼，联系电话：020－83543605）；2. 中国南方人才市场人事代理部（地址：广州市天河路104号华普大厦东南座一楼，联系电话：85597377）。
（四）2011年职称外语考试用书
1．职称外语各语种考试大纲未作修改，2010年版仍可继续使用。
2．职称外语考试用书在2010年版本的基础上做了调整和修订，新修订的英语考试用书仍分为综合、理工、卫生三个专业，日语、俄语考试用书不分专业。随书赠送全新改版的《全国专业技术人员职称英语等级考试辅导光盘（CD-ROM）》，附有2010年相应语种等级考试试卷和试题分析。
3．为维护考生权益，打击盗版，2011版外语考试用书仍采用凹印防伪，即在书的封面左下方，加贴长方形黑色凹印防伪标识徽印，加放暗码，在版权页上印有防伪标识说明，便于考生辨别正版书。详细书目见附件5。
4．征订办法：考生直接登陆“中国人事考试图书网”（http://rsks.class.com.cn）进行网上订购考试用书，费用支付方式为具有网银功能的银行卡在线支付、银行柜台汇款、邮局汇款等。

附件：1. 广东省人事厅《关于调整完善我省职称外语政策的通知》（粤人发〔2007〕120号）
2. 指定照相馆名称、地址及联系电话一览表
3. 相片规格及要求
4．2011年度全国职称外语等级考试报名发证登记表
5．2011年度全国职称外语等级考试用书书目表
二〇一〇年十一月二十四日

（联系电话：83543605，邮箱地址：gzexam@163.com）
附件1
[image: image1.jpg]JUERAENET K

FAR (2007) 120 5

RT AR R TRRIMEBORAE

EWEAER, HEHF LA

REAEH (XFRERBPELRAXNANEL) (B
AR (2007) 37 %) ##, ELREATHBRHIERE,
BRAABRAFHAERE, ARAR. THEREBAMERHK
FREEWT:

—. FHELHERART RS MPARIME LR

(=) RARGBIERDGELERAR

1, WEY¥REBNES TR RAAEL £ LY (AHE
ERXREFARREINAREMER YA RER)

2, WA X,F, B%F, EMAANAENIHERS T2

[image: image2.png]FEAEH (LERTARERETAR),

. RBMELLALUEEFAAERLYTH, #HER
HREF-NEERS (FRERXELERESRAT RS
MERFFELERRER, FHRTRARLR),

ARRABLLREULES, ARFEAELLIHY
(EXFL),

5. RATEERAL XA S ARE BIT A4 RERR 4
SREHE, Hb, BABFT (A) ATHHBL L LHAR
#, AL BFT (I) ATHRPRELHAK A,

6. REMLEFLHRB AL LEARS, RAETL ¥4
FRYRELEARFHN,

(=) RETALE, PRALAELERATHN L LBERA

L FREXAFRAKSE (UREES, ERHRAE,
THE).

[image: image3.png]2, FREXBOAELLTARFRREN,

3. RBALMERARR-EXNU LY,

4 RRERUERLBERFRRE S XU LS,

S.HREBHERRKZEX (HAW34), RBAN
LHARERRK-F XS (H4H34),

6. BRALIULHLAERFRRK =GR (43
£), BRBUETHERAAERFRRE S X (H4H3

[image: image4.png]%) #o
T, BXAHELHARAA KT KBS, LEESRKNH
ARARTR, BERFULETIALIRE - Eh A& #, B
FARBAMATHELR, ARFHRRETRER DS,
(2) RETALGE, PRPASEHRESS+ LHAA

L RARANETHERARZEX Y (UHKKE
F.EUARNE, TR,

2, BRRAN LWL ELRERERERZ L% by,

3. RBEERRALA (FALAFE, AARI) #.

(@) AF T4 LR BIRAADL &SRR+ kB
RAR

L TARFIFAEHE, #8, REEHIHN,

2 WRAAFAF S HREFE, v, $AXE, &
R, 7 EEHEHREE TN,

[image: image5.png]3ERRTAUTHELF L MM TH, KHEFINE

[image: image6.png]R, A, AR RF L WL HRBR, AP KBET.
ABETH (FREAXBHEFARFTDFEE, FRFR
KBURD T4 EREFHRATITOMA),

(%) F#EXHELERAR

1, 1960 4 (4) MTl4n,

2, 197 FRAFBHEHFHANAFLRBEI LR LH,

(&) Riet LHRAR

L ¥ REAFANEE LKA KB RBENR L LEARS
o

2, BBRATIFF, FREFERARAARAM AL LHA
FH#Ho

3. 197N, SAERKEAFERFARAEHAK
&, AFRF AL LERXBNFSDARAAFH KR

I, FHELHEARARRBMESRAMRKTHED 40
SELE

(=) 1961-1965 % (&) 4, EAFFHH AARE
Tt

[image: image7.png](2) 1960 £ 2 ik, EXRFFHREAPATL LY
i 2 2.0

(2) £& (RE4THE) REFLELTHN,

=, BERRIMEERNELER

(=) #@EH. #5. T4, TRAARRLLEAR

[image: image8.png]#, PREREEHAE, RURAFREHRE LHARS
B ARER,

(Z) #HEH, HF, T4, TREAATRELHAN
#, EEREUTERTHMAR PRI L AR HRE LHAR
B, AUAAFRATR (FLEHHR) CLBARE, £
B RER,

(Z) £EREUTREIHAMARFRELAA P ALY
BAKHE, RERAFRYRELHARRS, S CRER,

H. RRMEERRAERARARITRE

(=) ¥LHAARBRAREAEHFRRASBES (B
B), EFRFTABAARUTRAL L HARME, TRE
FHRHEG R RAARSRES, THERHEFRA L LH
R¥EH, KEAR.

(2) HEXXF-FRKANBEFREKRAHEAS, R
RAPULE, £FHFFAELARATRA L LA RH
W, REERARMRE

(2) REABKABHFRRAAHL, RAAFHAFHL
BERAREDR.

[image: image9.png]i, ERPEHHARANBERN P AFHTERTAR%
b, AREBN—HTAIRNEER. SHEHTRAFHH
FERMERRHEAERR, —RFBHEHEKA, BAHE
LEES S S5 T4 8

[image: image10.png]AXEMZERIAT. REARARSAXFAN, K
X#ATo

H#: (XTEERKAEFRAX RN AL) (FAH
& (2007) 37 %)

[image: image11.png]EEA: B ONE B EA

D AFH

FEEAETHNE 2007 4 A 24 BHR

	附件3
相片规格及要求

一、规格
482像素（宽）×689像素（高），分辨率350dpi；
相片尺寸：35mm×50mm。
二、颜色模式
24位RGB真彩色。
三、压缩方式
采用JPEG压缩技术，压缩品质因子50（一般相片的文件容量在20k～30k字节之间），符合ISO DIS 10918-1要求。
四、一般性要求
不着制式服装，常戴眼镜的考生应配戴眼镜。要求人像清晰，层次丰富，神态自然，无明显畸变。
五、头像大小及位置
人像在相片矩形框内水平居中，脸部宽279像素±19像素，头顶发迹距相片上边沿11像素～33像素，眼睛所在位置距相片下边沿的距离不小于323像素,当头顶发迹距相片上边沿距离与眼睛所在位置距相片下边沿的距离不能同时满足上述要求的情况下，应优先保证眼睛所在位置距相片下边沿的距离不小于323像素，特殊情况下可部分切除耸立过高的头发。
六、背景、边框
白色背景，无边框。
附件4
2011年度全国职称外语等级考试报名发证登记表

报名点：                                            报名序号：
姓名

性别

国籍地区

照  片
（大一寸）
身份证号码

学 历

毕业院校

专业名称

联系电话

工作单位

通信地址

报考级别

报考专业

邮政编码

备

注

注意事项：
1．此表于现场缴费时提交。须现场缴交考务费的考生必须在网上报名审核通过后，用A4纸直接下载打印本表。在报名期间持本表和身份证原件及复印件到广州市人事考试中心（地址：广州市小北路266号北秀大厦８楼，联系电话：83543605）或中国南方人才市场人事代理部（地址：广州市天河路104号华普大厦东南座一楼，联系电话：85597377）。进行现场缴费。
2．考生对提交材料的准确性负责，网上确认的报名信息不得自行修改。
声明：
我提供的证件材料真实准确，本表所填的内容与网上报名内容一致。如不真实、准确、一致，我负由此引起的后果。
报考者（本人签名）：
                                                                                                           20 　  年    月    日

附件5
2011年度全国职称外语等级考试用书书目表

书     名
出版单位
单价
考 试 大 纲
全国专业技术人员职称英语等级考试大纲
外研出版社
中国人事出版社
20元
全国专业技术人员职称日语等级考试大纲
中国人事出版社
18元
全国专业技术人员职称俄语等级考试大纲
外研出版社
11元
全国专业技术人员职称德语等级考试大纲
外研出版社
19元
全国专业技术人员职称法语等级考试大纲
外研出版社
23元
全国专业技术人员职称西班牙语等级考试大纲
外研出版社
40元
考 试 用 书
职称英语等级考试用书（综合类）
辽宁电子出版社
43元
职称英语等级考试用书（理工类）
中国人事出版社
43元
职称英语等级考试用书（卫生类）
中国人事出版社
43元
职称日语等级考试用书
中国人事出版社
37元
职称俄语等级考试用书
中国人事出版社
37元
考 试 辅 导
职称英语等级考试专项及综合训练（综合类）
辽宁电子出版社
34元
职称英语等级考试专项及综合训练（理工类）
辽宁电子出版社
34元
职称英语等级考试专项及综合训练（卫生类）
辽宁电子出版社
34元
职称日语等级考试综合训练
中国人事出版社
32元
职称英语等级考试历年真题及全真模拟试卷(综合类)

中国人事出版社
28元
职称英语等级考试历年真题及全真模拟试卷(理工类)

中国人事出版社
28元
职称英语等级考试历年真题及全真模拟试卷(卫生类)

中国人事出版社
28元
职称日语等级考试自学通
中国人事出版社
28元

主题词：人力资源  专业技术人员  职称外语 考试△　通知
  抄送：广州市人力资源和社会保障局专业技术人员管理处。
  广州市人事考试中心　　　　　　　2010年11月24日印发